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Kansallisen ennallistamissuunnitelman ympäristöarviointia koskeva 
suunnitelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtioneuvoston kanslian Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä NUOLI kiittää lausuntopyynnöstä ja 
lausuu asiasta seuraavaa:

Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä pitää erittäin tärkeänä, että ennallistamissuunnitelman valmistelu 
perustuu kattavaan vaikutusten arviointiin. Ympäristöarvioinnin suunnitelmasta ei yksiselitteisesti 
ilmene, miten vaikutusten arvioinnin tuottama tieto tulee vaikuttamaan suunnitelman sisältöön. 

Ympäristövaikutusten arvioinnin lisäksi tehtävässä taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on 
otettava huomioon EU:n biodiversiteettistrategian tavoitteiden toteutumisen positiiviset sosiaaliset 
ja taloudelliset vaikutukset pitkällä aikavälillä, verrattuna riittämättömiin toimenpiteisiin. Lyhyen 
aikavälin vaikutusten tarkastelu ei anna riittävää kokonaiskuvaa. Ympäristövaikutusten 
takaisinkytkentöjen vaikutukset ihmiselämän ja taloudellisen toiminnan edellytysten takaamiseen 
tulevaisuudessa tulee tunnistaa. 

Suunnitelman ansiona on, että sen lisäksi, että toimenpiteistä seuraavia muutoksia verrataan 
nykytilaan, toimien tekemättömyydestä ja ennallistamisasetuksen tavoitteiden 
toteutumattomuudesta seuraava nykytilan negatiivinen kehitys huomioidaan olennaisena. 

Lisäksi ennallistamissuunnitelman tavoitteiden kanssa ristiriitaiset voimassa olevat poliittisen 
ohjauksen muodot kuten haitalliset tuet tulee tunnistaa ja laatia toteutuskelpoisia ehdotuksia niistä 
luopumiseksi, jotta suunnitelma voidaan viedä käytäntöön tehokkaasti ja sen tavoitteet saavuttaa 
aikataulussa. 
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NUOLI huomauttaa tarpeesta kuvata suunnitelman ympäristöselostuksessa riittävän 
yksityiskohtaisella tasolla ympäristön tilaa ja ennallistamissuunnitelman ympäristövaikutuksia. 
Suomessa on monia hyvin erilaisia, vaikkakin toisiinsa kytkeytyneitä, ekosysteemejä, ja on tärkeää 
ymmärtää suunnitelman vaikutukset eri ekosysteemeihin. 

Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä kiinnittää erityisesti huomiota vuorovaikutukseen 
ennallistamissuunnitelman laatimisessa. Läpinäkyvyys ja avoimuus onkin tunnistettu työtä ohjaaviksi 
periaatteiksi. NUOLIn näkemyksen mukaan erityistä huomiota tulee kiinnittää sen varmistamiseen, 
että prosessissa nuoret sekä alkuperäiskansat tulevat osallistetuiksi sidosryhmätilaisuuksien, 
kuulemisten ja muun vuorovaikutuksen kautta. 

Lausunto- ja kuulemismenettelyiden osalta NUOLI katsoisi hyväksi, että jätettyihin mielipiteisiin 
laadittaisiin yleisvastineen lisäksi kuhunkin kannanottoon erillinen perusteltu päätelmä. 
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